
Администрация городского округа Сухой Лог 
Управление образования Администрации городского округа Сухой Лог

(Управление образования)

ПРИКАЗ

18 сентября 2020г. № 282

г. Сухой Лог

Об утверждении квоты победителей и призеров школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 18.11.2013 года №1252 «Об утверждении Порядка проведения 
всероссийской олимпиады школьников», приказом Министерства образования и 
молодежной политики Свердловской области №614-Д от 07.08.2020 года, приказом 
Министерства образования и молодежной политики Свердловской области №664-Д 
от 01.09.2020 года, приказами Управления образования от 01 сентября 2015 г. № 
411 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников 
в городском округе Сухой Лог», от 19 февраля 2016 года № 76 «О внесении 
изменений и дополнений в приказ начальника Управления образования от 01 
сентября 2015 года № 411 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской 
олимпиады школьников в городском округе Сухой Лог», от 15 сентября 2020г. № 
269 «Об организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников в городском округе Сухой Лог в 2020-2021 учебном году» 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить квоты победителей и призеров школьного этапа олимпиады по 
каждому общеобразовательному предмету не более 45% (в том числе не более 8% 
победителей) от общего числа участников данного этапа:

1) победителями школьного этапа признаются участники олимпиады, 
набравшие наибольшее количество баллов, при условии, что они составляют 50% и 
более от максимально возможных по конкретному общеобразовательному 
предмету;

2) призерами школьного этапа олимпиады признаются следующие за 
победителями участники, набравшие баллы, составляющие 50% и более от 
максимально возможных по конкретному общеобразовательному предмету.

3) в случае равного количества баллов участников олимпиады, занесённых в 
итоговую таблицу, решение об увеличении квоты победителей и (или) призёров 
принимает организатор олимпиады.

2. Контроль за исполнением цриказс^>ставляю за собой.
Начальник__________ ______________ Ю.С. Берсенева
Список рассылки: Т.Н. Сайфутдинов, В.А.Загудаева, МОУ (по списку).


